[image: image1.jpg]

[image: image2.png]PROTOCOLO 1844/2019 - 26/04/2019 13:05

Câmara Municipal de Tatuí

Edifício Presidente Tancredo Neves
Telefax: 0 xx 15 3259 8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP

Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540
          Site: www.camaratatui.sp.gov.br

e-mail: webmaster@camaratatui.sp.gov.br

Indicação N°            /2019

INDICO a Excelentíssima Senhora Prefeita Municipal, a necessidade de determinar à Secretaria Competente da Municipalidade, para providenciar “rampas de acesso” na Praça localizada entre as Ruas Dr. Francisco de Camargo Penteado e Travessa Francisca Vieira de Camargo Farah, no Bairro Jardim Lucila.
Justificativa

Os moradores, solicitaram a este parlamentar  a implantação de rampa de acesso, para facilitar a vida dos cadeirantes, e também das mães que levam seus filhos ás escolas. Pois a falta de rampas de acesso  dificulta os carrinhos de bebes e cadeiras de rodas e o próprio pedestres ao passar pela localização citada.

Sala das Sessões Vereador Rafael Orsi Filho, em 25 de Abril de 2019.

Valdeci Antônio de Proença

(Proença Cabeleireiro)

Vereador

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música”